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Ekollon känner vi alla till. Men ekäpplen? Nja, det sistnämnda skall tas med en
nypa salt och ett stort frågetecken. Vad detta fynd än må vara, så har det
orsakat huvudbry för Lindesbergaren Hillevi Dahlberg, vid Lindegårdens
Värdshus, som häromdagen gjorde fyndet under en ek i anslutning till
Lindegården.

-Ja, vad är det här egentligen? Det undrar jag, säger hon frågande.
På ett ekblads undersida sitter en samling runda och ganska stora utväxter som
påminner om äpplen. Hillevi hittade bladet på marken, och runt omkring låg fler av
dessa fruktliknande saker spridda på marken, som troligtvis har fallit ner på marken i
blåsten.
När vi tar oss friheten att skära itu en av ”frukterna” så ser vi att innehållet påminner
om fruktköttet hos ett äpple – och faktiskt även doftar lite grann som ett äpple.
Det gör saken än mer förvirrande.
-Det är ju väldigt konstigt, jag har aldrig sett något liknande tidigare och jag har ändå
bott här sedan 1981 och passerat det här trädet varje dag i stort sett, förklarar Hillevi
Dahlberg.

Rätt svar är… (uppdatering kl 09:45)
Inte många minuter efter att denna artikel hade publicerats, så kom det första svaret
från en läsare. Karl Runnsjö skriver att det kallas ”galler” och är en larvkammare.
Uppgiften visar sig stämma ganska bra.



Vi tog kontakt med Plantmarknadens Marco Åkesson för bekräftelse.

Vi får genom honom reda på att denna utväxt ofta kallas för ”galläpplen” eller
”ekäpplen”. Men vill man vara helt korrekt är det gallbildning eller gallkvalster man ska
säga.
-Kärt barn har många namn, säger Marco glatt och förklarar att det som orsakar denna
utväxt är ett kvalster.
-Att kalla det för äpplen är fel, men det förekommer i folkmun att det så görs. Utan att
själv ha sett just det här fallet, så kan jag säga att det till 99% säkerhet rör sig om ett
gallkvalster på trädet, säger Marco Åkesson.
Enligt Åkesson förekommer gallkvalster på många olika fruktträd och det är även
vanligt förekommande på lind och rönn. Det skadar sällan trädet, även om det kan se
väldigt underligt och hotfullt ut.
-Trädet har i regel kraft att själv stå emot dessa angrepp, säger Marco.
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